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اقتصاد 14
پس از پایان مراسم بهره برداری از دو محصول ایران خودرو، خبرنگار خراسان دو بار تلاش کرد نظر رئیس مجلس را درخصوص موضوع حذف 
30میلیون نفر از فهرست یارانه بگیران که درلایحه بودجه سال آینده از سوی دولت پیشنهاد شده است، جویا شود که علی لاریجانی از پاسخ 

دادن امتناع کرد. درادامه نیز تیم حفاظت رئیس مجلس از نزدیک تر شدن خبرنگار ما به  ایشان ممانعت کرد.
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فرجام اختلافات اقتصادی در دولت؛ این 
بار ...؟ 

 در حالی که اختلافات تیم اقتصادی دولت، که از چند ماه 
قبل در موضوعات جدید قابل رصد بود، علنی شده است، 
نگرانی ها در خصوص سرانجام این اختلافات در وضعیت 
اقتصاد و معیشت مردم در حال افزایش است. به خصوص 
آن که دفعه قبل که این اختلافات اوج گرفت و علنی شد 
تبعات بسیاری برای اقتصاد داشت. دقیقا درباره آخرین 
روزهای تابستان و پاییز 94 صحبت می کنم که اختلافات 
درباره نحوه مقابله با رکود با نامه هشدارآمیز چهار وزیر 
علنی شد. بعد از آن دولت برای رفع و رجوع امور طرحی 
تحت عنوان بسته خروج از رکود را عجولانه و بدون بررسی 
و هماهنگی کافی رونمایی کرد که نه تنها مشکلی از رکود 
حل نکرد بلکه بر عمق آن افزود؛ چرا که طرح به جز در حوزه 
خرید خودرو، عملا متوقف ماند و مردم هم در انتظار اجرایی 
شدن دیگر اجزای طرح، دست از خرید و معامله کشیدند و 
رکود طرف تقاضا دو چندان شد. طرح بسیار کش پیدا کرد 
و نهایتا هم بعد از اجرا شکست خورد و مردان اقتصادی 
دولت بر سر مقصر این شکست در فضای رسانه ای یکدیگر 
را متهم کردند. بنابراین نه مشکلی از اقتصاد حل شد و نه 

اختلافات برطرف.
اکنون اما اختلافات شدیدی بین دو گروه در دولت درباره 
نرخ ارز ایجاد شده اســت؛ معاون اول، رئیس کل بانک 
مرکزی و وزیر صنعت به دنبال افزایش تدریجی نرخ ارز 
هستند امــا رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه نظر 
دیگری دارند. جهانگیری چندی پیش، از بررسی پیشنهاد 
سیف و شریعتمداری برای تعدیل نرخ ارز بر مبنای منطقی 
خود یعنی تفاوت تورم داخلی و خارجی خبر داده بود اما 
بلافاصله نوبخت از نظر رئیس جمهور مبنی بر لزوم کاهش 
نرخ ارز سخن گفت. همین اختلاف طی هفته گذشته 
دوباره علنی شد و این بار واکنش صریح جهانگیری را در 
پی داشت.  اختلافی که در کنار اظهارات عجیب رئیس 
سازمان برنامه مبنی بر کمبود منابع ارزی، هر لحظه ممکن 

است باعث روندهای غیرقابل کنترل در بازار ارز شود. 
شرایط پیرامونی و سیاسی کشور در کنار تثبیت نسبی 
ــازار ارز را در وضعیتی متلاطم  چهار ساله نــرخ دلار، ب
ــط اخــتــلافــات مــردان  ــرای ــت؛ در ایــن ش ــرار داده اسـ قـ
ــدن آن، از دو جهت  اقــتــصــادی و بــه خصوص علنی ش
نگران کننده است: اول این که سیگنال هایی مبنی بر 
تلاطم و ناتوانی در مدیریت بازارهای ارز و طلا به سفته 
ــال کند که عواقب آن روشــن است و دوم این  ــازان ارس ب
ــه بسته ها و طــرح های  که دوبـــاره مثل ســال 94 به ارائ
دعوا  طرفین  همه  نظر  جلب  ــرای  ب نسنجیده  و  ناپخته 
منجر شود که عاقبت آن قابل پیش بینی است؛ حداقل 
 اتلاف و وقت و منابع کشور؛ حداکثرش را خدا می داند! 
ای کاش رئیس محترم دولت، این بار، زودتر، خاشعانه تر و 
البته قاطعانه تر از سال 94 ورود کند؛ درباره نحوه مدیریت 
بازار، خاشعانه نظرات کارشناسی را بپذیرد یا حداقل نظر 
خود را با پشتوانه کارشناسی اعلام کند و درباره اختلافات 
و به خصوص علنی شدن آن، قاطعانه و سریع موضوع را 

رفع و رجوع کند. 

...اخبار
ادعای انتخاب درباره انتصاب نهاوندیان به 

ریاست کل بانک مرکزی و تکذیب سیف 

یک منبع آگاه در گفت و گو با »انتخاب« از توافق بر سر 
انتخاب محمد نهاوندیان به ریاست بانک مرکزی خبر 
داد و اعلام کرد: او در هفته های آینده به عنوان رئیس کل 
بانک مرکزی منصوب خواهد شد. با این حال ولی ا... 
سیف، رئیس کل بانک مرکزی در گفت و گو با سایت خبری 
عصرایران در واکنش به این خبر اظهار کرد: رفتنم شایعه 
است، همین الان آقای نهاوندیان هم در کنفرانس اقتصاد 

ایران گفت شایعه است.

 معاون وزیر کار با اشاره به بحث حذف 
یارانه بگیران  اعلام کرد: 

اطلاع دقیق از وضعیت خانوارها داریم  
آماده ایم شناسایی کنیم 

معاون وزیر کار اعلام کرد: آماده ایم که درآمد خانوارها 
ــزارش مهر، احمد میدری، در  را شناسایی کنیم. به گ
ــران گفت:  پنل اشتغال در دومین کنفرانس اقتصاد ای
خوشبختانه ایــران کشوری است که کد ملی را در تمام 
سازمان ها به رسمیت می شناسد و با توجه به این ظرفیت 
آمادگی داریم که درآمد خانوارها را شناسایی کنیم. وی  با 
بیان این که امروز اطلاعات دقیقی از وضعیت خانوارها 
وجود دارد، افزود: کد ملی در بانک ها، فرودگاه ها و دیگر 
سازمان ها از افراد گرفته می شود و در نتیجه می توانیم از 

این ظرفیت در نظام مالیاتی استفاده کنیم.

یارانه کدام گروه ها حذف می شود؟	 
در همین باره و در حالی که طبق لایحه بودجه 97 باید 
یارانه بیش از 30 میلیون نفر حذف شود، گمانه ها درباره 
گروه های حذف شده و باقی مانده در فهرست یارانه ادامه 
دارد. نوبخت رئیس سازمان برنامه بیستم آذرماه امسال 
اعلام کرد که در سال بعد سه گروه یارانه می گیرند و بقیه 
حذف می شوند؛ اول افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی 
مثل کمیته امداد، دوم افرادی که تحت پوشش نیستند اما 
بر اساس اطلاعات موجود )نظیر اطلاعات بیمه های تامین 
اجتماعی( نیاز آن ها به یارانه مشخص است. گروه سوم هم 
کسانی هستند که خودشان اعلام نیاز می کنند و دولت بعد 
از بررسی در صورت صحت به آن ها یارانه خواهد داد. در این 
باره  اما، خبرآنلاین از تصمیمات جدیدی در سازمان برنامه 
خبر داد که بر اساس آن یارانه روستاییان، عشایر و همچنین 
زنان سرپرست خانوار نیز قطع نمی شود. علاوه بر آن، 
کارگران ساختمانی،  رانندگان برون شهری، قالیبافان، 
صیادان و 250هزار نفر طلبه و خادمان مساجد و باربران 
به گفته جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده مجلس در سال 
آینده جزو گروه های نیازمند تحت پوشش تامین اجتماعی 

هستند و مشمول دریافت یارانه خواهند بود.

 شاخص

طلای جهانی به کمک طلای داخلی 
خواهد آمد؟ 

در حالی که به دلیل رشد بهای دلار و تحولات داخلی 
بــازار انــواع سکه طلا در داخل ملتهب است و قیمت 
سکه را تا یک میلیون و 400 هزار تومان افزایش داده، 
فعلا نرخ طلای جهانی بر قیمت طلا فشار وارد نکرده 
است و حتی با کاهش اخیر اونس، یکی از دو موتور 
ــل خاموش شــده است.  محرک قیمت طلا در داخ
در خور ذکر اســت؛ اونــس جهانی هم با قیمت های 
نجومی 1800 دلاری در سال 1390 فاصله دارد 
و هم با حضیض خود در آذر 94. به هر حال اگر روند 
نزولی فعلی طلای جهانی که از چند هفته قبل شروع 
شده است ادامه یابد ممکن است به اصلاح قیمت ها 
در بازار داخل کمک کند. به خصوص که افزایش نرخ 
بهره و رشد اقتصادهای جهانی می تواند به این روند 

کاهش کمک کند. 

ــارات مــعــاون اول رئــیــس جمهور در  ــه اظ
دومین همایش اقتصاد ایران، حاکی از این 
است که اختلاف نظرها در درون دولت در 
سیاست  قبیل  از  مسائل  برخی  خصوص 
های ارزی ادامه دارد. جهانگیری در حالی 
در این همایش ادعای وجود سه بیکار در هر 
خانه را رد کرد که دو روز قبل، نوبخت چنین 
سخنانی را گفته بــود. معاون اول روحانی 
همچنین با انتقاد از سیاست گــذاری در 
حوزه نرخ ارز، اظهار کرد که در این زمینه، 
هنوز برخورد علمی انجام نگرفته و مجدد 
اشتباهات تکرار شده است. این سخنان، 
ممکن است پاسخی به سخنان روز پنج شنبه 
نوبخت باشد که از تکدر خاطر رئیس جمهور 
از افزایش نرخ ارز خبر داده بود.به گزارش 
فارس، دومین همایش اقتصاد ایران دیروز 
برگزار شد. اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور در این همایش به تشریح چالش 
های اقتصاد کشور پرداخت. وی مهم ترین 
چالش کنونی در چگونگی هماهنگی میان 
همه ارکان نظام برای پیدا کردن راهکارهای 
مناسب در برابر چالش ها دانست. به گزارش 
تسنیم، اسحاق جهانگیری دربـــاره دلیل 
حل نشدن مشکلات اقتصاد، به ضعف های 
ــاره و  ــذاری اش موجود در حــوزه سیاست گ
اظهار کرد: با تغییر دولت ها سیاست های 
ما عوض می شود و رئیس جمهور جدید فکر 
کرده هرچه رئیس جمهور قبلی انجام داده، 
همه را باید تغییر دهد یا با تغییر یک وزیر یا 
یک مدیر خیلی از سیاست ها تغییر یافته 
است. معاون اول رئیس جمهور با بیان این که 

تحلیل علمی راجع به سیاست ها داده نشده 
است، گفت: سیاست های اشتغال زودبازده 
و ضربتی و همچنین خرج کردن منابع برای 
اشتغال زایی همواره به کار گرفته شده، ولی 
هیچ گاه نقد کارشناسی نشده اســت؛ این 
درحالی است که دربــاره ارز، هنوز برخورد 
علمی صــورت نگرفته و مجدد اشتباهات 
تکرار شده است.به گزارش مهر، جهانگیری 
با اشاره به بیکاری به عنوان یکی از ابرچالش 
های اقتصادی گفت: این که یکی از مقامات 
مسئول اعلام کرده که در هر یک از خانواده 
ها سه بیکار داریم  این طور نیست، بلکه تعداد 
بیکاران سه میلیون نفر است که نوع آن ها 
البته متفاوت از قبل است، بلکه امروز بیکاران 
ما دارای مدرک کارشناسی ارشد و دکتری 
هستند. معاون اول رئیس جمهور در ادامه 
، محدودیت های نظام تامین مالی کشور را 
یکی دیگر از چالش های پیش روی اقتصاد 
کشور بیان و اظهار کرد: در این باره مشکلات 
نظام بانکی خیلی پیچیده شده است. البته 
نمی توانیم برخی از مسائل و مشکلات بانک 

های کشور را باز کنیم.

واکنش اقتصاددان موافق گرانی دلار به 	 
سخنان ارزی نوبخت

از سوی دیگر، پویا جبل عاملی اقتصاددان و 
سرمقاله نویس روزنامه دنیای اقتصاد به سخنان 
ــاره تکدر خاطر رئیس جمهور از  نوبخت درب
گرانی ارز، واکنش نشان داد. وی که موافق 
واقعی شدن نرخ ارز )و در شرایط کنونی افزایش 
آن(  است، در یادداشتی که در روزنامه دنیای 

اقتصاد به عنوان یک روزنــامــه حامی دولت 
بازتاب داشته است، بیان کرد: "خواهشمندیم 
مشاوران اقتصادی دولت آمار تراز پرداخت های 
سال پیش را که در دسترس عموم قرار دارد به 
رئیس جمهوری نشان دهند تا دریابند برای 
آن که ایشان در سال گذشته مکدر نشوند و 
انتخابات به راحتی گذر کند، چه میزان از ذخایر 
ارزی بانک مرکزی تقلیل یافت تا به این شکل 
نرخ ارز از بالای سطح 41000 ریال به کانال 

37000 ریال افت کند".

جوابیه سازمان برنامه و بودجه در خصوص 	 
سخنان ارزی نوبخت

از سوی دیگر سازمان برنامه و بودجه درباره 
اظــهــارات ارزی نوبخت توضیحاتی ارائــه 
کرد که به نظر می رسد بی ربط با یادداشت 
جبل عاملی نباشد. این سازمان در اطلاعیه 
ای اعلام کرد که در پی سخنان نوبخت در 
گردهمایی جوانان حزب اعتدال و توسعه، 
برخی رسانه ها به اشتباه سخن ایشان را به 
گونه ای  بازتاب داده اند که گویی دولت رأسا 
قصد مداخله در بازار ارز را دارد. این اطلاعیه 
بیان می کند: بر کسی پوشیده نیست که 
دولت پس از دریافت هر دلار از درآمد ارزی 
خــود، آن را به بانک مرکزی می فروشد و 
ریال دریافت می کند. بنابراین دولت ارزی 
در اختیار نــدارد که بخواهد با آن در بازار 
مداخله کند. سازمان مدیریت ادامه داده 
است: مسئولیت اصلی مدیریت بازار ارز بر 
عهده بانک مرکزی است و این نهاد متناسب 
با سیاست های پولی و ارزی و شرایط ذخایر 

خویش در این بــاره تصمیم گیری می کند 
ــت به هیچ رو، قصد دخالت و نقض  و دول

این مسئولیت  بانک مرکزی در  استقلال 
را ندارد.

پاسخ جهانگیری به نوبخت 
از رد آمار بیکاری 3 نفر در هر خانه تا واکنش به نقل قول ارزی از روحانی 

...بازار خبر
روسیه» پوتین کوین« را راه اندازی کرد

فارس- یک ارز مجازی با نام »پوتین کوین« 
که با الهام از نــام رئیس جمهور روسیه 
ــت، روز جمعه جزو  ــذاری شــده اس ــام گ ن
ارزهای مجازی بود که بهترین عملکرد را 
داشتند. این ارز در این روز افزایش ارزش 126 درصدی را 
ثبت کرد. هم اکنون مجموع قیمت ارز مجازی پوتین کوین در 
بازار جهانی 7 میلیون دلار است. طبق این گزارش، از این 
پس، امکان استفاده از »پوتین کوین« در میان بسیاری از 
فعالان اقتصادی، اشخاص حقیقی و کارگزاران فراهم شده 
است؛ چراکه نرم افزار استفاده از آن برای همه در دسترس و 

رایگان خواهد بود.

اروپا بدون گاز روسیه چند روز دوام می آورد؟

مهر- بررسی کارشناسان نشان می دهد 
در صورتی که جریان گاز روسیه به اروپا 
قطع شــود، ایتالیا تنها دو هفته و آلمان 
حداکثر سه هفته تا بروز بحران بزرگ انرژی 

زمان خواهند داشت.

 رونمایی نصفه نیمه از سامانه جدید 
معاملات در بورس

تسنیم- بر اســاس اعــلان قبلی شرکت 
ــروز  ــود از دی بـــورس در حالی کــه قـــرار ب
معاملات در بــازار سهام با سامانه جدید 
انجام شود، در روز نخست رونمایی از این 
سامانه، برخی آمار و ارقام نمایش داده شده قطعی نبود و با 
خطا همراه بود. شایان ذکر است سامانه به روز شده از نظر 
شکلی هیچ فرقی با سامانه فعلی ندارد و استفاده کنندگان 
تفاوتی را احساس و مشاهده نخواهند کرد، اما قرار است بر 
پایه آن مشکلاتی مانند "هنگ" کردن سامانه و وجود خطا در 
جریان دادوستدهای بازار سهام به حداقل ممکن برسد و در 

حد صفر شود.

...تامین اجتماعی 
نسبت مالی مهم در صندوق 

بازنشستگی به مرز بحرانی رسید 

معاون اقتصادی صندوق بازنشستگی کشوری 
اعلام کرد نسبت پوشش اکچوئری در این صندوق 
به کمتر از یک واحد رسیده است و در چهار سال 
آینده نیز با بازنشسته شدن بسیاری از شاغلان 
ــد خواهد رسید. محمود  0.7 واح به کمتر از 
شهشهانی پور در گفت وگو با فارس گفت: هم 
اکنون نسبت پوشش، یعنی درصد بازنشستگان 
به شاغلان در صندوق بازنشستگی کشوری به 
کمتر از یک مرتبه رسیده و این در حالی است 
که این صندوق هیچ گونه استخدام و ورودی نیز 
نــدارد. وی با بیان این که نسبت اکچوئری در 
دنیا بیش از 5 مرتبه است، بیان کرد: در صندوق 
بازنشستگی کشوری به ازای هر یک نفر، به میزان 
0.9 نفر حق بیمه 29 درصدی دریافت می شود. 
ایــن در حالی اســت کــه طــی چهار ســال آینده 
تعداد زیادی از شاغلان کنونی کشور بازنشسته 
خواهند شد و این نسبت به کمتر از 0.7 خواهد 

رسید.

...اشتغال 
جلیلی: کسی که در هفته یک ساعت 

کار می کند نباید شاغل محسوب شود 
فارس - عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در 
نشست تخصصی بررسی و نقد برنامه های علی 
ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت 
دوازدهم گفت: دولت ها باید فراتر از ارائه آمار 
هدف گذاری کنند، مثلا وقتی یک ساعت کار در 
هفته هم شغل محسوب شود، این آمار نباید برای 
دولتمردان راضی کننده باشد زیرا کسی را که در 
طول هفته فقط یک ساعت کار دارد نمی توان 

شاغل محسوب کرد.
 وی افــزود: همچنین بخش دیگری از امنیت 
شغلی مــوضــوع »ایمنی شغلی« اســت کــه این 
مسئله نیز باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد. عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با اشاره 
به مشکلات موجود بین کارگران و کارفرمایان 
ــات برخی مشکلات از  تصریح کــرد: گاهی اوق
نداشتن شناخت از قوانین نشئت می گیرد لذا 
آشنایی با قوانین می تواند به کاهش بخشی از 

مشکلات بین کارفرما و کارگران منجر شود.

...بورس 
پرش 1300 واحدی شاخص کل 

بورس 
شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه 
هزار و322 واحد رشد کرد و به ارتفاع 94هزار واحد 
رسید. به گزارش تسنیم؛ دیروز بازار سرمایه شاخص 
بورس با رشد 1322واحــدی در ارتفاع 94هزار و 
606 واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار 
سرمایه هم روز مثبتی را پشت سر گذاشتند به  طوری 
ـ ارزشی( 424واحد، کل  که شاخص قیمت )وزنی ـ
ــم وزن( 57واحــد،  ــد، قیمت )ه ــم وزن( 75واح )ه
آزاد شناور 1190واحد و شاخص های بازار اول و 
دوم به ترتیب 892 و 3069واحد رشد کردند. بر 
اساس این گزارش؛ در بازارهای فرابورس ایران هم 
با معامله 408میلیون ورقه به ارزش 1101میلیارد 
تومان در 42هزار نوبت، آیفکس 13.7 واحد رشد 
کرد و در ارتفاع 1056واحد قرار گرفت. شاخص کل 
بورس روزهای سه شنبه و چهارشنبه هفته گذشته 
نیز رشدی در مجموع معادل دو هزار واحد را تجربه 
کرده بود تا روند صعودی بورس با شتاب بیشتری 

به پیش رود.

...نظام بانکی 
پاسخ بانک مرکزی به توکلی درباره 
انحلال کارگروه تصفیه ثامن الحجج 

دبیرکل بانک مرکزی در نامه ای به احمد توکلی 
گفت: انحلال کــارگــروه اجــرایــی هیئت تصفیه 
موسسه ثامن الحجج بر اساس دستور دادستان 
انجام گرفته است. به گزارش  مهر، محمود احمدی، 
دبیرکل بانک مرکزی در نامه ای به احمد توکلی، 
رئیس دیــده بــان عدالت و شفافیت در پاسخ به 
اظهارات وی درباره علت استعفای کارگروه اجرایی 
هیئت تصفیه موسسه ثامن الحجج افزود: هر چند 
در طول مدت فعالیت این کارگروه تعداد معدودی 
از اموال تعاونی از طریق چند نوبت برگزاری مزایده 
فروخته شد لیکن عوامل متعددی نظیر رکود بازار 
مسکن و نیز پایین بودن کیفیت دارایی های تعاونی 
به سبب وجود معارض و عللی دیگر، سبب شد کار 
آن چنان که مورد انتظار بود پیش نرود. در ادامه 
نامه احمدی آمده است: تعدادی از کارکنان بانک 
مرکزی و بانک پارسیان به صورت موقت و تا تعیین 
تکلیف نحوه ادامه کار، راهبری امور اجرایی تصفیه 

را عهده دار خواهند بود.

اونس جهانیسكه یك گرمیربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلارارز وطلا

)دلار(

شاخص کلبورس ایران

(مشهد 400( 42.000) 100( 50.300) 800( 57.2006.37511.6501.287.00013.700.000) 94.606مقدار14.200.0007.000.0004.000.0002.500.000 )30.000

(تهران 69( 41.883) 122( 49.806) 480( 57.6936.37511.4951.281.07013.610.000) 1.323+تغییر1.255 )0(13.972.0006.980.0003.987.0002.660.000 )143.000

فرا خبر
   

تاریخچه اختلاف ارزی در دولت
به نظر می رسد سخنان دو روز قبل نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه واکنش هایی در خود 
دولت و کارشناسان طرفدار گرانی دلار در پی داشته است. به طوری که حتی خود سازمان 
برنامه نیز مجبور به ارائه توضیحات درباره این اظهارات شد. به گزارش فارس، نوبخت که دبیر 
کل حزب اعتدال و توسعه نیز هست، دو روز قبل، در گردهمایی جوانان حزب متبوع خود، توجه 
به اشتغال را یکی از ویژگی های لایحه بودجه سال آینده بیان و تصریح کرد: در هر خانه ای که 
می روید حداقل سه بیکار تحصیل کرده وجود دارد. وی  با بیان این که رئیس جمهور درباره 
افزایش نرخ ارز بسیار نگران است، اظهار کرد: آقای روحانی اصلا و به هیچ عنوان افزایش نرخ 
ارز را بر نمی تابد و از افزایش آن بسیار مکدر است.« در این حال، همان طور که در خبر خواندیم، 
دیروز در حالی جهانگیری سخنان یکی از مسئولان دولت در خصوص وجود سه بیکار در هر خانه 
را رد کرد که به نظر می رسد منظور وی، نوبخت بوده است. همچنین وی در حالی به برخورد 
نکردن علمی با مسئله نرخ ارز و تکرار اشتباهات در این عرصه اشاره کرده است که گویا منظور 
وی تلویحاً آزادسازی نرخ ارز است. موضوعی که به نظر می رسد نظر نوبخت و روحانی در این 
خصوص متفاوت است. این موضوع جدا از نقل قول اخیر نوبخت از تکدر خاطر رئیس جمهور، 
به اتفاقات یکی دو ماه اخیر برمی گردد. در مهرماه، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر صنعت به 
جهانگیری برای اصلاح نرخ ارز متناسب با نرخ تورم نامه ای نوشتند. با این حال، یک ماه بعد 
نوبخت مطالبی بیان کرد که نشان می داد رئیس جمهور روحانی مخالف  افزایش نرخ ارز است.

حسین بردبار- رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز در 
مراسم آغاز تولید دنا پلاس توربو و پژو 207 اتومات تداوم 
حمایت مجلس از صنعت خودرو را مشروط به ارتقای ایمنی 
خودروهای داخلی دانست. علی لاریجانی از اجرایی 
نشدن قانون اصل 44 درصنعت خودرو و دیگر بخش های 
اقتصاد نیز گلایه کرد وگفت که این قانون متولد نشده دچار 
سقط جنین شد و خصولتی ها به وجود آمدند و باید یک بار 
دیگر این قانون اجرایی و اشتباهات رفع شود.به گزارش 
خراسان، علی لاریجانی درمراسم آغاز تولید دناپلاس 
توربو وپژو 207 صندوق دار اتوماتیک درگروه صنعتی ایران 
خودرو با بیان این که روند سرمایه گذاری درایران بسیار 
کند است؛ با تاکید بر لزوم تحول در صادرات تصریح کرد: 
صادرکنندگان باید تکلیف خود را بدانند که از چه حمایت 
ها و پشتیبانی هایی برخوردارند. در زمینه تولید محصولاتی 
که رقابت در آن وجود دارد باید تکلیف روشن و شفاف باشد.

سرمایه گذار باید کفش آهنین به پا کند	 
رئیس مجلس افزود: هم اکنون میزان توقف برای سرمایه 
گذاری در ایران زیاد است و گاهی باعث می شود افراد از 
سرمایه گذاری منصرف شوند.لاریجانی ادامه داد: سرمایه 
گذار باید کفش آهنین به پا کند و یکی دو سال به دنبال کار 
باشد، البته شاید تعداد زیاد پرسنل اداری در کشور، باعث 
شده، کارهای جانبی بتراشند، اما در هر صورت باید روند 
سرمایه گذاری تسهیل شود چرا که ایرانیان زیادی در خارج 

از کشور و داخل علاقه مند به سرمایه گذاری هستند و ما 
در جلسات مختلف حرف های آنان را شنیده ایم، بنابراین 

سیستم دیوانی باید کمک های لازم را داشته باشد.

شروط مجلس برای حمایت از خودروسازان	 
لاریجانی گفت: بنده به دلیل این که شرکت ایران خودرو، 
یک صنعت مادر است و تاثیرات زیادی روی بخش های 
مختلف دارد،از آن حمایت می کنم، اما برای حمایت بیشتر 
شرط و شروطی داریم.رئیس مجلس در تشریح شروط 
حمایت مجلس از صنعت خودروسازی گفت: اگر مدیران 
و کارگران ایران خودرو کیفیت خودروهای تولیدی را از 
نظر ایمنی بالا ببرند، حمایت می شوند. وی تصریح کرد: 
برای ما ارتقای ایمنی خودروها نکته بسیار مهمی است، 
چرا که جان مردم در تصادفات ناهنجار از هستی ساقط 
می شود.هر کسی باید در حوزه تخصصی کار خود را انجام 
دهد، این که خودروسازان بگویند جاده ها وضعیت خوبی 
ندارند و مسئولان وزارت راه بگویند پلیس باید نظارت 
کند، قابل قبول نیست، چرا که هم پلیس باید با دوربین 
ها و اعمال روش های صحیح نظارت موثر داشته باشد هم 
مسئولان وزارت راه به ساخت جاده مناسب کمک کنند و 
خودروسازان نیز باید سطح ایمنی خودروهای تولیدی را 
بالا ببرند.لاریجانی گفت:  مدیران از نظر دینی، ملی و عقلی 
وظیفه دارند که سطح ایمنی تولید خودرو را بالا ببرند. به 
طور مثال وضعیت کیفی صندلی های خودروهای تولیدی 

خوب نیست و اگر شخصی بخواهد به مشهد مسافرت کند، 
با کمردرد مواجه می شود و باید هزینه پزشکی نیز متحمل 
شود.رئیس قوه مقننه کشورمان با اشاره به اصل 44 قانون 
اساسی گفت: متاسفانه قانون اصل 44 در اجرا دچار سقط 
جنین شد و در اصطلاح خصولتی ها به دلیل همین رفتار 
نادرست ایجاد شدند، بنابراین باید یک بار دیگر این قانون 
اجرایی و اشتباهات رفع شود. وی خطاب به خودروسازان 
گفت: باید شما برنامه های مدت دار در زمینه خصوصی 
سازی ارائه کنید و همچنین سازمان گسترش نیز تکلیف این 
موضوع را روشن کند و سامان دهی لازم در خصوص سهام 

مختلف این گونه شرکت ها صورت گیرد.

کنایه وزیر صنعت به حمایت 5 ساله از صنعت خودرو	 
محمدشریعتمداری، وزیرصنعت نیز دراین مراسم با 
اشاره به تدوین چشم انداز صنعت خودرو درافق 2025 
با هدف رسیدن کشورمان به رتبه نخست تولید خودرو 
درمنطقه و رتبه 11درجهان، گفت: هم اکنون رتبه ایران 
درجهان 18 است که برای دستیابی به هدف چشم انداز 
باید تولید خودرو به سه میلیون دستگاه درسال افزایش 
یابد.وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که حمایت 
های دولتی بیشتر به کارایی نداشتن خودروسازان  
منجر شده است، گفت: قرار بود این حمایت ها پنج ساله 
باشد ولی این پنج سال هیچ وقت به پایان نرسید.دولت 
باید سهمش را در مدیریت صنعت خودرو به صفر برساند 
و خصوصی سازی واقعی در این بخش صورت گیرد.وزیر 
صنعت ادامه داد: در صنعت قطعه سازی مشکل اساسی 
وجود دارد و ابرقطعه سازی در ایران مفقود است. این 
صنعت نیازمند نوسازی است که در این باره برنامه سه 
ساله نوسازی صنعت قطعه سازی با هدف صادرات گرا 

شدن این صنعت در دستور کار است.

در مراسم بهره برداری از 2 محصول جدید ایران خودرو 

لاریجانی: قانون اصل 44 باید یک بار دیگر اجرایی شود 
حمایت مجلس از صنعت خودرو مشروط به ارتقای ایمنی است 

مشاور اقتصادی رئیس جمهور گفت: در صورت تداوم روند 
بلندمدت اقتصاد، نرخ رشد اقتصادی سرانه در محدوده 
یک تا 2 درصد قرار خواهد گرفت، ضعف دولت در ارائه 
خدمات عمومی و نرخ بالای بیکاری و بهبود نیافتن وضعیت 
رفاهی خانوارها تداوم خواهد داشت.به گزارش فارس، 
مسعود نیلی، در دومین همایش اقتصاد ایران در خصوص 
عوامل رشد اقتصاد ایران در دهه های اخیر، اظهار کرد: در 
واقع، بخش های سنتی، کوچک و غیروابسته به تأمین مالی 

بنگاه ها بوده است که در چند دهه اخیر »رشد« اقتصاد را 
نتیجه داده و تغییرات نوسانی تولید بنگاه های بزرگ دولتی 
وابسته به نفت و واردات متکی به حمایت های مختلف بانکی 
و تعرفه ای با هدف بازار داخلی فقط به تغییرات »سطح« 
تولید ناخالص داخلی منجر شده است. وی با برشمردن دو 
دسته عوامل مخرب و تضعیف کننده رشد اقتصاد کشور،  
تمرکز بر مداخله بازارهایی نظیر مالی، انرژی، ارز، تجارت 
خارجی و محصولات به جای تمرکز بر رفع عوامل اصلی 

ایجادکننده تورم، تورم بالا و تلاش دولت برای تامین ارزان 
کالاهای خصوصی برای مردم به جای کالاهای عمومی و 
قیمت پایین عوامل کنترل شده توسط دولت را که به مصرف 
مسرفانه و کاهش سرمایه گذاری در این حوزه ها منجر شده 
است از جمله عوامل مخرب رشد اقتصاد ایران بیان کرد. به 
گفته وی این عوامل، سبب شده است تا ابرچالش های شش 
گانه بودجه، نظام بانکی، صندوق های بازنشستگی، آب، 

بیکاری و محیط زیست( پدید آیند.

هشدار نیلی درباره تداوم بیکاری و بهبود نیافتن رفاه با ادامه روند فعلی اقتصاد 


